
 

 

 

 

UCHWAŁA NR 583/2017 

 

ZARZĄDU POWIATU W POLICACH  

 

z dnia 16 marca 2017 r. 

 

w sprawie zatwierdzenia konkursu na stanowisko  

Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego Nr 1  

dla Dzieci Niepełnosprawnych Ruchowo im. Marii Grzegorzewskiej w Policach 

 

 

Na podstawie art. 36a ust. 2 i 4 w związku z art. 5c pkt 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. 

o systemie oświaty (Dz. U. z 2016 r. poz. 1943, 1954, 1985 i 2169 oraz z 2017 r. poz. 60) 

oraz § 8 ust. 2 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 8 kwietnia 2010 r.  

w sprawie regulaminu  konkursu na stanowisko dyrektora publicznej szkoły lub publicznej 

placówki oraz trybu pracy komisji konkursowej (Dz. U. Nr 60, poz. 373 oraz z 2011 r.  

Nr 254, poz. 1525) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Zatwierdza  się  konkurs  na  stanowisko  Dyrektora  Specjalnego   Ośrodka   Szkolno-

Wychowawczego Nr 1 dla Dzieci Niepełnosprawnych Ruchowo im. Marii Grzegorzewskiej 

w Policach, ogłoszony na podstawie uchwały Nr 401/2016 Zarządu Powiatu w Policach           

z dnia 27 lipca 2016 r. w sprawie ogłoszenia konkursu na stanowisko Dyrektora Specjalnego 

Ośrodka Szkolno-Wychowawczego Nr 1 dla Dzieci Niepełnosprawnych Ruchowo im. Marii 

Grzegorzewskiej w Policach, przeprowadzony w dniu 2 marca 2017 r., w wyniku którego 

komisja konkursowa stwierdziła nierozstrzygnięcie konkursu.  

 

§ 2. Wykonanie  uchwały  powierza   się   Naczelnikowi   Wydziału   Edukacji   i   Kultury 

Starostwa Powiatowego w Policach. 

 

§ 3. Nadzór   nad   wykonaniem   uchwały   powierza   się   Członkowi   Zarządu   Powiatu  

w Policach. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 



1 

 

 

 

Uzasadnienie. 

 

Projekt uchwały przedkłada Członek Zarządu Powiatu w Policach w trybie § 67 ust. 1 

Statutu Powiatu Polickiego (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2015 r. poz. 5579). 

  

Przepisy art. 36a ust. 2 i 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U.               

z 2016 r. poz. 1943 z późn. zm.) stanowią odpowiednio m.in., że: 

1) kandydata na stanowisko dyrektora szkoły lub placówki wyłania się w drodze konkursu; 

2) jeżeli do konkursu nie zgłosi się żaden kandydat albo w wyniku konkursu nie wyłoniono 

kandydata, organ prowadzący powierza to stanowisko ustalonemu, w porozumieniu  

z organem sprawującym nadzór pedagogiczny, kandydatowi, po zasięgnięciu opinii rady 

szkoły lub placówki i rady pedagogicznej. 

  

Natomiast, zgodnie z art. 5c pkt 2 powołanej ustawy, w przypadku szkół i placówek 

prowadzonych przez jednostki samorządu terytorialnego zadania i kompetencje organu 

prowadzącego określone m.in. w art. 36a ust. 4 wykonuje zarząd powiatu. 

 

Z kolei przepis § 8 ust. 2 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 8 kwietnia 

2010 r. w sprawie regulaminu konkursu na stanowisko dyrektora publicznej szkoły lub 

publicznej placówki oraz trybu pracy komisji konkursowej (Dz. U. Nr 60, poz. 373  

z późn. zm.) stanowi, że organ prowadzący publiczne przedszkole, publiczną szkołę lub 

publiczną placówkę zatwierdza konkurs albo unieważnia konkurs i zarządza ponowne jego 

przeprowadzenie w razie stwierdzenia: 

1) nieuzasadnionego niedopuszczenia kandydata do postępowania konkursowego; 

2) przeprowadzenia przez komisję postępowania konkursowego bez wymaganego udziału 2/3 

jej członków; 

3) naruszenia tajności głosowania, z zastrzeżeniem § 4 ust. 1; 

4) innych nieprawidłowości, które mogły mieć wpływ na wynik konkursu. 

 

Uchwałą Nr 401/2016 z dnia 27 lipca 2016 r. Zarząd Powiatu w Policach postanowił 

ogłosić konkurs na stanowisko Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego  

Nr 1 dla Dzieci Niepełnosprawnych Ruchowo im. Marii Grzegorzewskiej w Policach, 

zwanego dalej „SOSW Nr 1”. 

  

W dniu 26 stycznia 2017 r. ogłoszenie o konkursie, którego projekt stanowił załącznik nr 1 

do ww. uchwały, zostało zamieszczone w Biuletynie Informacji Publicznej i na tablicach 

ogłoszeń Starostwa Powiatowego w Policach oraz na stronie internetowej Powiatu 

Polickiego. Również w tym dniu informacja o ogłoszeniu konkursu, której projekt stanowił 

załącznik nr 2 do ww. uchwały, została zamieszczona w Biuletynie Informacji Publicznej i na 

tablicach ogłoszeń Starostwa Powiatowego w Policach oraz na stronie internetowej Powiatu 

Polickiego, w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń SOSW Nr 1,  

a także w Biuletynie Informacji Publicznej Kuratorium Oświaty w Szczecinie. 

 

Termin przesyłania lub składania ofert upłynął w dniu 16 lutego 2017 r. W ustalonym 

terminie wpłynęły cztery oferty. 

 

Uchwałą Nr 558/2017 z dnia 15 lutego 2017 r. Zarząd Powiatu w Policach powołał komisję 

konkursową do przeprowadzenia konkursu i wyłonienia kandydata na stanowisko Dyrektora 

SOSW Nr 1, a posiedzenie ww. komisji przewodnicząca komisji konkursowej wyznaczyła na 

dzień 2 marca 2017 r. 

 



2 

 

Działając na podstawie § 8 ust. 1 powołanego rozporządzenia przewodnicząca komisji 

konkursowej, pismem znak EK.4371.2.23.2017.MS z dnia 2 marca 2017 r., powiadomiła 

Zarząd Powiatu w Policach, iż komisja konkursowa stwierdziła nierozstrzygnięcie konkursu, 

ponieważ w wyniku przeprowadzonych głosowań żaden z kandydatów dopuszczonych  

do postępowania konkursowego nie uzyskał bezwzględnej większości głosów obecnych 

członków komisji, przekazując jednocześnie dokumentację postępowania konkursowego. 

 

W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Zarząd Powiatu w Policach 

uchwały w tej sprawie.  

 

Podjęcie przez Zarząd Powiatu w Policach przedmiotowej uchwały nie rodzi dodatkowych 

skutków finansowych dla budżetu Powiatu Polickiego.   


